
2022 m. II ketvirtį Lietuvoje padidėjo paukštienos gamyba,
pardavimas ir eksportas, o importas sumažėjo
ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) duomenimis, analizuojamu laikotarpiu Lietuvos įmonėse buvo

paskersta 11,77 mln. paukščių ir pagaminta 23,384 tūkst. t paukštienos skerdenų.

Paukščių skerdimų buvo 2,31 proc. daugiau nei I ketvirtį, ir 6,00 proc. daugiau,

palyginti su 2021 m. II ketvirčiu. Iš to skaičiaus broilerių skerdimai analizuojamu

laikotarpiu sudarė 11,44 mln. vnt. ir, palyginti su I ketvirčiu, padidėjo 2,07 proc., o

palyginti su tuo pačiu 2021 m. laikotarpiu – 5,40 proc.

Paukštienos gamyba, vertinant skerdenų svorį, analizuojamu laikotarpiu buvo 8,32

proc. didesnė nei II ketvirtį ir 10,06 didesnė nei prieš metus. Iš to skaičiaus broilerių

mėsos buvo pagaminta 21,442 tūkst. t – 5,40 proc. daugiau nei I ketvirtį ir 9,55 proc.

daugiau nei 2021 m. II ketvirtį.

2022 m. II ketvirtį paukštienos gamybos ir perdirbimo įmonės vidaus rinkoje pardavė

9,31 proc. daugiau atvėsintų viščiukų skerdenų, nei sausio–kovo mėn. ir 25,90 proc.

daugiau nei prieš metus. Gamintojų / didmeninė kaina Lietuvoje 2022 m. II ketvirtį,

palyginti su I ketvirčiu padidėjo 18,19 proc. ir buvo 35,23 proc. aukštesnė nei 2021

m. I ketvirtį. Šį padidėjimą analizuojamu laikotarpiu lėmė dėl pakilusių energijos, kuro

bei pašarų kainų išaugusi savikaina ir padidėjusios kainos kaimyninėse šalyse.

Remiantis naujausiais Statistikos departamento duomenimis, 2022 m. II ketvirtį

paukštienos importas Lietuvoje sudarė 9,956 tūkst. t ir, palyginti su I ketvirčiu,

sumažėjo 12,81 proc., o palyginti su tuo pačiu 2021 m. laikotarpiu, – 14,55 proc. Iš

to skaičiaus vištienos importas analizuojamu laikotarpiu sumažėjo 14,66 proc. (iki

8,662 tūkst. t) ir buvo 18,82 proc. mažesnis, nei 2021 m. II ketvirtį. Kalakutienos

importas 2022 m. II ketvirtį, palyginti su I ketvirčiu, taip pat sumažėjo 8,17 proc. ( iki

803,64 t) ir buvo 9,36 proc. mažesnis nei prieš metus.

2022 m. II ketvirtį Lietuvos gamintojai eksportavo 1,02 proc. daugiau paukštienos nei

I ketvirtį ir 4,41 proc. daugiau nei prieš metus. Iš to skaičiaus vištienos eksportas,

analizuojamu laikotarpiu padidėjo 1,25 proc. ir buvo 4,19 proc. didesnis nei prieš

metus. Kalakutienos eksportas 2022 m. II ketvirtį sudarė 97,08 t – 28,93 mažiau nei

I ketvirtį, tačiau 12,02 proc. daugiau nei tuo pačiu praėjusių metų laikotarpiu.



Prognozuojama, kad padidėjus kainoms kaimyninėse šalyse ir išliekant stabiliai

paklausai vidaus ir eksporto rinkose, 2022 m. III ketvirtį atvėsinto viščiuko broilerio

kainos Lietuvos rinkoje turėtų išlikti panašios arba nežymiai padidėti.

Šaltiniai: ŽŪIKVC(LŽŪMPRIS), STD


